
1 
 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Α∆Α:ΒΟΖΣΩΗ5-3Σ5 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 
Τηλ.: 28213-41634   
Fax: 28210 - 93300  
www.chania.gr , email: dimos@chania.gr 

 
                                                  

Χανιά: 13/02/2012 
 Α.Π:  10999  
 Aριθµ. Αποφ. 58 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός Προϊσταµένων Οργανικών µονάδων ∆ήµου Χανίων µετά την κατάρτιση 
και δηµοσίευση του νέου Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2812/Β/12-12-11)» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του αρ.85 - 87 του Ν.3584/2007  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ Α’ 143)  
3. Τις διατάξεις των αρθ. 10, 11 και 28 του Ν.4024/2011 
4. Τις διατάξεις των αρθ. 58, 254 και 257 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
5. Το υπ. αρ. 41024/3-11-11 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών, τµήµα προσωπικού ΟΤΑ 

περί «Προϊσταµένων Οργανικών Μονάδων ΟΤΑ Α΄ Βαθµού» 
6. Την υπ. αρ. 48 /28-12-10 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆ περί  «Προϊστάµενοι οργανικών  

µονάδων ΟΤΑ Α Βαθµού»  
7. Το νέο ΟΕΥ του ∆ήµου Χανίων, όπως αυτός δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2812/Β/12-12-11. 
8. Τους υπηρεσιακούς φακέλους του υπηρετούντος προσωπικού. 
9. Την ανάγκη εύρυθµης και αποτελεσµατικής λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου 

Χανίων 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Ορίζουµε ως Προϊσταµένους των οργανικών µονάδων του ∆ήµου Χανίων προσωρινά και µέχρι 
την επιλογή Προϊσταµένων από το νέο υπηρεσιακό συµβούλιο που θα προκύψει µετά την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας συγκρότησης του και σύµφωνα πάντα µε τη διαδικασία και τα 
κριτήρια του Ν.3839/2010, όπως κατωτέρω : 

         

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική Μονάδα) 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑ∆ΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΠΕ 17, ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 1. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΗ ΣΕΒΑΣΤΗ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ) 

ΠΕ 11, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (α)  
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 



2 
 

 

α) Τµήµα Προγραµµατισµού, 
Ποιότητας και Οργάνωσης 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΜΠΑΤΑΚΗ 

ΠΕ 4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

β) Τµήµα Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΤΠΕ) 

ΣΕΒΑΣΤΗ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ 

ΠΕ 11, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (α)  
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ ΠΕ 9, ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΗ ΣΤΕΛΛΑ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ ) 

ΠΕ 9, ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΠΑ∆ΟΓΕΩΡΓΑΚΗ 

ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΤΗΝ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑ∆ΕΡΑΚΗ) 

ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

α) Τµήµα Έκδοσης Οικοδοµικών 
Αδειών ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑ∆ΕΡΑΚΗ ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

β) Τµήµα Πολεοδοµικών 
Εφαρµογών - ∆ιαχείρισης Πράξεων 
Εφαρµογής/Αναλογισµού 

ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗ ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

γ) Τµήµα Ελέγχου Κατασκευών-
Αυθαιρέτων ΑΡΓΥΡΩ ΣΑΠΟΥΝΑΚΗ ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΠΕ 1 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

4. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΗΝ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΑΛΕΞΙΟΥ) 

ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

α) Τµήµα Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

β) Τµήµα Σχεδιασµού, Εποπτείας 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Α∆ΙΚΗΜΕΝΑΚΗΣ ∆Ε2 , ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

γ) Τµήµα Αποκοµιδής 
Απορριµµάτων και Καθαριότητας ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΠΑΣΗΣ ∆Ε , ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

δ) Τµήµα ∆ιαχείρισης, Επισκευής 
και Συντήρησης Οχηµάτων 

∆ΙΟΝΥΣΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ 

ΠΕ5, ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΚΟΥΦΑΚΗΣ ΤΕ 17, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 5. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

(ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΤΗΝ ΕΛΕΝΗ 
ΚΤΕΝΙΑ∆ΑΚΗ ) 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

α) Τµήµα Κοινωνικής Πολιτικής, 
Προστασίας ΑµεΑ και Ισότητας ΕΛΕΝΗ ΚΤΕΝΙΑ∆ΑΚΗ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

β) Τµήµα  Παιδείας και ∆ια Βίου 
Μάθησης ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΞΙΦΑΡΑΣ ΠΕ1,∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 



3 
 

 

γ) Τµήµα Αθλητισµού και 
Πολιτισµού ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΒΟΛΤΣΗΣ ΠΕ10, ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 

δ) Τµήµα Βιβλιοθηκών ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΧΟΥ∆ΑΛΑΚΗ ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΛΟΓΕΡΙ∆ΟΥ ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

6. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΓΕΖΟΥΕ) ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

α) Τµήµα ∆ιοικητικής Υποστήριξης ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

β) Τµήµα ∆ηµοτικής Κατάστασης ΑΘΗΝΑ ΠΕΤΡΑΚΗ ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

γ) Τµήµα Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
∆υναµικού 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ 
ΜΠΟΛΑΝΑΚΗ 

ΠΕ17, ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ &  
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ 
ΒΑΝ∆ΟΥΛΑΚΗ ΤΕ 17, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 

7. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΗΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΜΥΛΩΝΑΚΟΥ ) 

ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 

α) Τµήµα Εσόδων και Περιουσίας ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΜΥΛΩΝΑΚΟΥ 

ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 

γ) Τµήµα  Προϋπολογισµού και 
Λογιστηρίου 

ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΚΟΥΡΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΠΕ 1, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

δ) Τµήµα ∆ηµοτικού Ταµείου ∆ΗΜΗΤΡΗΣ 
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑΚΗΣ ∆Ε1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ε) Τµήµα Μισθοδοσίας ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
ΠΑΠΑ∆ΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ∆Ε1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΑΛΕΞΙΑ ΛΑΚΙΩΤΑΚΗ ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
8. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΤΟ ΣΟΦΟΚΛΗ 
ΤΣΙΡΑΝΤΩΝΑΚΗ) 

ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

α) Τµήµα Μελετών ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
ΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

β) Τµήµα Επιβλέψεων και 
Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων 

ΣΟΦΟΚΛΗΣ 
ΤΣΙΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΠΕ3, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

γ) Τµήµα Προγραµµατικής 
Σύµβασης Παλιάς Πόλης ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΥΛΩΝΑΣ ΠΕ4, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

δ) Τµήµα Ηλεκτροµηχανολογικών 
Έργων και Κυκλοφορίας ΓΑΒΡΙΗΛ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΝΤΑΓΚΟΥΝΑΚΗΣ ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

9. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 
(ΚΕΠ) (ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΤΩΤΗ ΤΟ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟ 
ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑΚΗ) 

ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

α)Τµήµα Εξυπηρέτησης Πολιτών  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑΚΗΣ 

ΠΕ1, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 



4 
 

 

β)Τµήµα Εσωτερικής 
Ανταποκρισης   

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
(∆/ΝΤΗΣ) 

ΤΕ23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

10. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΡΑΚΗΣ 
(ΥΠΟ∆/ΝΤΗΣ) 

ΤΕ23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

α) Τµήµα Επιχειρησιακού 
Σχεδιασµού 

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΜΠΟΜΠΟΛΑΚΗΣ ∆Ε23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

β) Τµήµα Αστυνόµευσης ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΛΙΩΝΗΣ ∆Ε23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΝΙΚΟΣ 
ΜΠΟΜΠΟΛΑΚΗΣ 
(ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Α΄) 

∆Ε23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

γ) Τµήµα Ειδικών Ελέγχων ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
(ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Β΄) 

∆Ε23, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 
 
 
Οι αρµοδιότητες και το έργο κάθε προϊσταµένου υπηρεσιακής µονάδας ορίζεται από το νέο ΟΕΥ 
του ∆ήµου Χανίων όπως δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2812/Β/12-12-11. 

  Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
 
 
 
                                                                                                 ΕΜΜ. ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ 
Εσωτερική διανοµή: 
1. Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. Γραφείο  Γεν. Γραµµατεα  
3. Αντιδήµαρχοι  
4. ∆/νσεις και Τµήµατα  
3. ∆ηµοτικές  Ενότητες    
 


